CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 33/2025

Senhor Presidente,

Considerando que em 4 de janeiro de 2010, Marcio Roberto da Rocha Legal, juntamente
com sua esposa Iara Regina Bernardes Legal, inaugurou a empresa LEGAL PERFIS E
DECORAÇÕES LTDA, localizada na Alameda Búzios, 192, no Jardim do Bosque.

Considerando que a primeira empresa criada, em 1998, foi a Legal Decor, atuando na
área de instalações de persianas, box, forros, divisórias e pisos laminados. Após 17 anos
de atividade, a empresa foi encerrada para dar continuidade à Legal Perfil e a outros
empreendimentos. No entanto, durante 4 anos, ambas as empresas trabalharam juntas. A
Legal Perfil, que surgiu a partir da Legal Decor, recebeu os recursos iniciais dessa última
para iniciar suas operações. Com o objetivo de expandir os negócios, foi criada uma nova
empresa, que passou a atuar não apenas na área de instalações, mas também na venda
e distribuição de materiais para os clientes;

Considerando que a LEGAL PERFIL oferece seus serviços em mais de 35 cidades da
região, ela se destaca pela capacidade de atender a um público diversificado, composto
por uma ampla gama de clientes, que vão desde pequenas empresas até grandes
corporações, proporcionando soluções personalizadas e de alta qualidade para todos os
seus clientes

Considerando que desde sua fundação, a empresa tem se consolidado no mercado e,
atualmente, conta com uma equipe de 30 funcionários, dedicados a oferecer produtos e
serviços de alta qualidade no setor de perfis;

Considerando que a empresa completou 15 anos no dia 4 de janeiro, celebrando com
grande sucesso, crescimento e uma relevante contribuição para a economia local,
gerando emprego e sustentando várias famílias;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
09

76
/2

02
5

-
12

/0
3/

20
25

 -
 1

1:
10

 -
 E

U
Y

E
-H

97
3-

T
7S

W
-P

G
0T

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     2

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Considerando que Marcio, natura de São Paulo e Iara natural de Bebedouro, formam um
casal que além de empreendedores, são pais de duas filhas gêmeas, Ana Laura e
Rebeca, de 3 anos, nascidas no dia 4 de janeiro de 2022, justamente no dia em que a
empresa completava 12 anos de trajetória;

Solicito à Mesa, nos termos regimentais, que seja dada ciência da presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, à Empresa Legal Perfis e Decorações Ltda,
nas pessoas dos empresários Marcio Roberto da Rocha Legal e Iara Regina
Bernardes Legal, que se domiciliaram com sua família em Bebedouro e acreditaram no
potencial da cidade para instalar sua empresa e gerar empregos, sendo uma referência
no ramo para toda microrregião há 15 anos, comemorados no dia 04 de janeiro de 2025.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de março de 2025.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
09

76
/2

02
5

-
12

/0
3/

20
25

 -
 1

1:
10

 -
 E

U
Y

E
-H

97
3-

T
7S

W
-P

G
0T

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 12 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=EUYEH973T7SWPG0T, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EUYE-H973-T7SW-PG0T

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
09

76
/2

02
5

-
12

/0
3/

20
25

 -
 1

1:
10

 -
 E

U
Y

E
-H

97
3-

T
7S

W
-P

G
0T

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=EUYEH973T7SWPG0T
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EUYEH973T7SWPG0T
		2025-03-12T11:11:16-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-03-21T11:26:06-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura